
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1079

DETERMINA
N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Morbin Novella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI ILLUMINATI-  PERIZIA 
SUPPLETIVA E DI  MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA F.LLI  CAROLLO S.R.L.  AI  SENSI 
DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  B39J21036010004 - CIG 92529911BB



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che:

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e l'elenco annuale 2021 approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del consiglio comunale n. 26 del 24 marzo 2021, 
prevedono, tra l'altro, apposito stanziamento per “Interventi sulla viabilità – attraversamenti pedonali 
illuminati”;

• con determinazione dirigenziale n. 2587 del 02/12/2021, adottata a seguito di procedura con RDO n. 
2884844  su  MEPA,  con  la  quale  è  stato  affidato  l’incarico  della  progettazione  definitiva  degli  
“Interventi sulla viabilità: attraversamenti pedonali illuminati – anno 2021 ” all’arch. Annabianca  
Compostella con studio a Bassano del Grappa (VI) – per l’importo € 2.300,37 + Inarcassa 4% + IVA 
22% per complessivi € 2.918,71;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 22/12/2021 con la quale è stato approvato il  
progetto definitivo denominato “Interventi sulla viabilità: attraversamenti pedonali illuminati – anno 
2021”  dell’importo  complessivo  di  €  200.000,00,  IVA  compresa,  finanziato  con  fondi  propri 
(permessi a costruire); 

• con determinazione dirigenziale n. 421 del 24/02/2022 con la quale è stato affidato l’incarico della  
Progettazione Esecutiva, Direzione Lavori, contabilità, redazione CRE e Coordinamento Sicurezza 
in fase di Progettazione ed Esecuzione per un importo di € 6.199,63 oltre INARCASSA 4% e IVA 
22% per complessivi € 7.866,10 all’arch. Annabianca Compostella con studio a Bassano del Grappa 
(VI);

• con determinazione  dirigenziale  n.  1219 del  27/05/2022 è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo 
relativo ai  lavori di  “Interventi  sulla  viabilità:  attraversamenti  pedonali  illuminati  –  anno 2021” 
dell'importo  complessivo  di  €  200.000,00,  IVA  compresa;   il  quadro  economico  del  progetto 
approvato risultava il seguente:

A) LAVORI

Importo opere  €  159.432,69 
Oneri della sicurezza speciali  €      5.067,31 
TOTALE LAVORI  €  164.500,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) Spese tecniche
- Spese tecniche progettazione esecutiva, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza

 €   6.199,63 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

- Fondo risorse finanziarie 1,6 % (RUP, assistenza al RUP, 
predisposizione, verifiche, funzioni tecniche) art. 113 comma 
3 D. Lgs. 50/2016  

 €   2.632,00 

- Fondo risorse finanziarie 0,4 % (acquisizione beni, 
strumentazione e tecnologie, funzionali, ecc.) art. 113 comma 
4 D. Lgs. 50/2016 

 €      658,00 

B2) IVA
- IVA sui lavori - 10%  € 16.450,00 
- IVA su spese tecniche e Inarcassa - 22%  €   1.418,48 
B3)
Contributo integrativo Inarcassa - 4%  €      247,99 
B4)
Imprevisti, varie e arrotondamenti € 7.893,90

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE  €  35.500,00

TOTALE COMPLESSIVO  € 200.000,00 

• con determinazione dirigenziale n. 1833 del 11/08/2022 sono stati aggiudicati a F.LLI CAROLLO 
S.R.L.  Via Codalunga n.  20 – 36030 Zugliano (Vicenza),  CF/Partita IVA 02958720241 i  lavori 
relativi a “interventi sulla viabilità – attraversamenti pedonali illuminati”con un ribasso offerto del 
10,207%, per un importo pari a € 163.049,38 (I.V.A. compresa);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

A seguito dell’aggiudicazione il quadro economico dei lavori risultava pertanto essere il seguente:

Il contratto è stato sottoscritto in data 18 ottobre 2022 n. 28.908/2022.

In particolare in  fase di realizzazione dell’intervento si è resa necessaria  una variazione contrattuale ai sensi 
dell’art. 106 D.Lgs. 50/2016 e smi per eseguire alcune operazioni supplementari non incluse nell’appalto ini-
ziale, nell’esclusivo interesse dell’Amministrazione, finalizzati al miglioramento e completamento dell’ope-
ra;

Le modifiche e integrazioni come descritte sono da ricondursi alle modalità di modifica del contratto di cui  
all’art. 106 comma 1 lettera b) del D. lgs. 50/2016 e smi.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

In generale sono soddisfatte le seguenti condizioni:
le modifiche non introducono condizioni che, se fossero state contenute nella procedura d’appalto ini-
ziale, avrebbero consentito l’ammissione di candidati diversi da quelli inizialmente selezionati;
le modifiche non cambiano l’equilibrio economico del contratto a favore dell’aggiudicatario in modo 
non previsto nel contratto iniziale;
le modifiche non estendono notevolmente l’ambito di applicazione del contratto, questo né dal punto di 
vista economico, né dal punto di vista di localizzazione degli interventi, in quanto le modifiche vengono 
introdotte esclusivamente sui siti oggetto d’appalto;
vengono eseguite le nuove lavorazioni nel rispetto delle condizioni dell’appalto e vengono applicati i 
prezzi di contratto ed 1 nuovo prezzo ribassato con il medesimo sconto di gara, pari al 10,207% (come 
meglio precisato nel verbale di concordamento NN.PP. e atto di sottomissione).

Con atto di sottomissione in data 15/03/2023 l’impresa appaltatrice si è dichiarata disposta a eseguire i lavori 
di perizia come sopracitati per l’importo di € 20.773,26 (oneri per la sicurezza compresi), per un totale di  € 
169.000,00  + I.V.A. con aumento complessivo rispetto all’importo di contratto pari a circa il 14,015%.

La perizia suppletiva e di modifica del contratto è composta dai seguenti elaborati:
- 1.  Analisi prezzi;
- 2. Atto di Sottomissione + Conocordamento NP n.1;
- 3. CME perizia;
- 4. CME raffronto;
- 5. Consegna documentazione;
- 6. QE perizia;
- 7. QE raffronto;
- 8. Relazione di Perizia
- 9. tav 01 INQUADRAMENTO;
- 10. tav 02 AREA 11.

La maggiore spesa relativa ai lavori di modifica viene finanziata mediante utilizzo delle somme a disposizio-
ne e derivanti dal ribasso d’asta di cui al progetto esecutivo approvato con la sopracitata determina dirigen-
ziale n. 1219 del 27/05/2022.
Per l’esecuzione dei maggiori lavori si ritiene opportuno riconoscere all’impresa appaltatrice un termine sup-
pletivo di giorni 15 (quindici) rispetto alla previsione contrattuale.
Secondo quanto previsto dal disciplinare di incarico con il presente provvedimento occorre, altresì, ricono-
scere al  Direttore dei  Lavori,  Architetto Annabianca Compostella di Bassano del Grappa con sede in Via 
Beata Giovanna,  70 – C.F.  CMPNBN64R55A703L – P.IVA 03859010245,  la  somma complessiva di  € 
1.200,00 oltre Oneri e IV..A. 22%, complessivamente € 1.522,56 (Oneri e I.V.A. compresi), per spese tecni-
che redazione perizia. L'importo è ritenuto congruo e conveniente per l'Amministrazione ed è stato calcolato 
con riferimento a quanto previsto dal D.M. 17/6/2016.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

La somma sopraindicata viene finanziata mediante utilizzo delle somme a disposizione del Quadro Economi-
co.

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva il 
Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione”  per  il  triennio  2022/2024,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  132 del 
30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta,  tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione  
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs.  
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) le premesse sono parte integrante del presente provvedimento;
2) di approvare, ai  sensi  dell’art.  106 comma  1 lettere b)  del  D.Lgs.  50/2016  e smi, per le motivazioni 
espresse in premessa, l’allegata perizia suppletiva e di modifica al contratto originario d i “INTERVENTI 
SULLA  VIABILITA’  –  ATTRAVERSAMENTI  PEDONALI  ILLUMINATI” composta  dagli  elaborati 
elencati in premessa, dell’importo di € 20.773,26 (oneri per la sicurezza compresi) + I.V.A. 10%, che lascia 
inalterato l’importo  complessivo di progetto e che risulta così suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

3) di approvare l’allegato verbale concordamento nuovi prezzi e atto di sottomissione ai sensi dell’art. 106 
del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.  sottoscritto  in  data  05/04/2023,  dal  D.LL, dal  RUP  e  dall’impresa   F.LLI 
CAROLLO S.R.L Via Codalunga n. 20 – 36030 Zugliano (Vicenza), CF/Partita IVA 02958720241;
4) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite F.LLI CAROLLO 
S.R.L, alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale oltre al sopracitato nuovo prezzo, per il maggior 
importo di € 20.773,26 (oneri per la sicurezza compresi) + I.V.A. 10%, per complessivi € 22.850,59 (oneri 
per la sicurezza e I.V.A. 22% compresa);
5) di dare atto che la spesa complessiva di €  € 22.850,59  i.v.a. compresa, per i lavori di cui al punto 1) del 
presente  dispositivo,  trova  copertura all'impegno  codice  148551 del  capitolo 1940803 “interventi  sulla 
viabilita'  (moderazione del  traffico,  modifiche alla circolazione,  attraversamenti  pedonali,  revisione della  
viabilita')” del bilancio del corrente esercizio, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la  
determinazione dirigenziale n. 1219 del 27/05/2022 citata nelle premesse;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

6) di stabilire che il contratto verrà stipulato con  la ditta per mezzo di corrispondenza secondo l'uso del 
commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 19 del vigente  
regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
7)  di  riconoscere  all’impresa  appaltatrice  un  termine  suppletivo  di  giorni  15 (quindici)  al  termine  per 
l’ultimazione dei lavori previsto nel contratto;
8) di approvare la spesa di € 1.200,00 oltre Oneri e IVA per complessivi € 1.522,56 (oneri 4% e I.V.A. 22% 
compresi), relativa alla progettazione della perizia suppletiva, e relativa direzione dei lavori, rientrante nel 
quadro economico tra le somme a disposizione per spese tecniche di perizia, da riconoscere al direttore dei  
lavori Architetto Annabianca Compostella di Bassano del Grappa con sede in Via Beata Giovanna, 70 – C.F. 
CMPNBN64R55A703L – P.IVA 03859010245;
9) di  dare atto che la spesa complessiva di  € 1.522,56 (oneri 4%  e I.V.A.  22%  compresi),  per le spese 
tecniche di cui al punto precedente del presente dispositivo trova copertura all’impegno codice 148551 del 
capitolo 1940803 “INTERVENTI  SULLA  VIABILITA'  (MODERAZIONE  DEL  TRAFFICO, 
MODIFICHE  ALLA  CIRCOLAZIONE,  ATTRAVERSAMENTI  PEDONALI,  REVISIONE  DELLA 
VIABILITA')” del bilancio del corrente esercizio, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con 
la determinazione dirigenziale n. 1219 del 27/05/2022 citata nelle premesse – CIG ZE53ABBEA1;
10) di stabilire che il contratto verrà stipulato con il professionista incaricato per mezzo di corrispondenza 
secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 
19 del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
11)  di  approvare  l’allegato cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  (Armonizzazione  sistemi  contabili)  e  successive 
modificazioni;
12) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli artt.  
147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili;
13)  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 
del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;
14)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell'art.32,  comma 1)  della  legge 6.11.2012 n.190 e 
dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di  
Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Morbin Novella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI 
ILLUMINATI-  PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA 
F.LLI CAROLLO S.R.L. AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  
B39J21036010004 - CIG 92529911BB

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1079

DETERMINA N. 904 DEL 11/04/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  MOBILITA’ – INTERVENTI SULLA VIABILITA’ – ATTRAVERSAMENTI PEDONALI ILLUMINATI-  
PERIZIA SUPPLETIVA E DI MODIFICA DEL CONTRATTO CON LA DITTA F.LLI CAROLLO S.R.L. 
AI SENSI DELL'ART. 106 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. - CUP  B39J21036010004 - CIG 
92529911BB 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155071 2023 INTERVENTI SULLA VIABILITA' 
(MODERAZIONE DEL TRAFFICO, 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE, 
ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, 
REVISIONE DELLA VIABILITA')

U 10052.02.1940803 22.850,59

155072 2023 INTERVENTI SULLA VIABILITA' 
(MODERAZIONE DEL TRAFFICO, 

MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE, 
ATTRAVERSAMENTI PEDONALI, 
REVISIONE DELLA VIABILITA')

U 10052.02.1940803 1.522,56

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 12/04/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 76922e7a3b8686b77b3e3f49001f68cce4e31183 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


